samment, pour tenir, posséder et emporter paisiurement de nous en fief et en hommaige tout le cours de se vie, et s'elle les avoit bien en se main et à loy, pour tenir tout le cours de se vie, sicom dit est. Liquelz Thieri dou Casteler, consilliés de ses pers, nous dist, par loy et par jugement, que oïl. De cest jugement l'ensuiwrent paisiurement si per no homme de fief devant nommet. Et quant ce fu fait, nous tantost là-aluech, en le présence et ou tiesmoing de nos hommes de fief devant nommés, ki pour chou spécialement i furent apielet, en rechuismes le dite dame en le foy et en l'ommaige de nous. Après ches coses ensi faites, nous, en le présence et ou tiesmoing de nos hommes de fief dessus dis, qui pour chou spécialement i furent de rechief apielet et al enseignement d'iaus, reportasmes tout l'éritage entirement dou castiel et de toute le terre entirement de Morlainwés et des appendances en le main Wistasse, seigneur dou Roelz deseure nommet, et li rendismes et donnâmes nuement et absolument, pour lui, pour ses hoirs et pour ses successeurs, à tousjours, en accroissement de sen fief de parrie, et l'en ahiretasmes bien et à loy à tenir de nous, de nos hoirs et de nos successeurs contes de Haynnau, en fief de parrie, en l'accroissement dou fief de le parrie que li dis Wistaises tenoit et tient de nous. Chou fait, nous semonzîmes et conjurâmes Thieris dou Casteler dessus nommet qu'il nous desist, par loy et par jugement, se nous aviens bien ahiretet et à loy le dit Wistasse, seigneur dou Roelz, dou castiel et de toute le terre entirement de Morlainwés et de toutes les appendanches, à tenir le dit Wistasse, ses hoirs et ses successeurs, à tousjours, hiretalement de nous et de nos hoirs et de nos successeurs contes de Haynnau, en le manière que dit est. Liquelz Thieris dou Casteler, consilliez de ses pers, nous dist, par loy et par jugement, que li dis Wistaises estoit bien ahiretés et à loy, pour lui, pour ses hoirs et pour ses successeurs, dou castiel et de toute le terre entirement de Morlainwés et des appendanches, à tenir de nous, de nos hoirs et de nos successeurs contes de Haynnau, en le manière que dit est devant. De cest jugement l'ensuiwrent paisiurement si per no homme de fief deseure nommet. Et est à savoir que nous ajonzîmes à tousjours au fief de le parrie deseure dite les deux cens livrées de terre deseure dites, c'on soloit tenir dou conte de Namur, et volsîmes et gréasmes et otriasmes, volons, gréons et otrions que li dis Wistaises, quant il se mariera, s'il se marie, puist doer u faire doer se femme de mil livrées de terre par an